

Komisja Spraw Wewnętrznych /ASW/ rozpatrzyła informację Ministra Spraw Wewnętrznych na temat sytuacji finansowej pracowników cywilnych w służbach mundurowych resortu spraw wewnętrznych. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych - Grzegorz Karpiński poinformował, że w formacjach podległych MSW w 2013 r. zatrudnionych było 28.998 pracowników cywilnych. W celu poprawy ich sytuacji, w tym w zakresie wynagrodzeń, podjęto inicjatywę o wypłacaniu pracownikom cywilnym Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Biura Ochrony Rządu od 1 lipca 2012 r. dodatkowej kwoty po 145 zł brutto miesięcznie. Odbyło się to bez zwiększenia budżetów poszczególnych służb; środki na ten cel wygospodarowano w ramach już posiadanych limitów na wynagrodzenia. Jednocześnie w jednostkach organizacyjnych formacji tworzone były fundusze nagród na poziomie 3% i były zwiększane w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia.

Minister podkreślił, że mimo „zamrożenia” funduszu wynagrodzeń, dzięki odpowiedniej polityce kadrowo-płacowej kierownicy jednostek organizacyjnych podwyższali płace indywidualne w przypadku posiadania wolnego funduszu, np. pozostałego po osobach, które odeszły z pracy lub przeszły na emeryturę lub rentę. Działania takie miały miejsce we wszystkich formacjach.

Występujące aktualnie uwarunkowania zewnętrzne, wynikające głównie z uwarunkowań budżetowych i obowiązujących przepisów prawa, determinują przeprowadzenie systemowych rozwiązań umożliwiających dokonanie trwałego zwiększenia poziomu i relacji wynagrodzeń pracowników.

W dyskusji postowie pytali o stanowisko Ministra Spraw Wewnętrznych wobec postulatów zgłaszanych przez związki zawodowe oraz o zamierzenia resortu dotyczące uregulowania systemowego potrzeb płacowych pracowników cywilnych.

Komisja uchwaliła dezyderat skierowany do Prezesa Rady Ministrów w sprawie pracowników cywilnych zatrudnionych w służbach mundurowych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

W dezyderacie postuluje uregulowanie systemowe potrzeb płacowych pracowników cywilnych resortu spraw wewnętrznych.

W posiedzeniu uczestniczyli: zastępca Komendanta Głównego Policji - Wojciech Olbryś, zastępca Szefa BOR - Mirosław Depko, zastępca

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej - Piotr Kwiatkowski
oraz zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej - Marek
Borkowski.